nobis memorato stephano et maria hoc est 

iugalium neque a nostris heredibus nec a 

nobis personis summissis nullo tempore 

numquam vos memorato domino pancrati 

venerabili igumeno aut memorata sancta 

vestra congregatione memorati sancti vestri 

monasterii cui nos omminibus summus aut 

posteris vestris quod absit abeatis exinde 

aliquando quacumque requisitionem aut 

molestia per nullun modum nec per 

summissas personas a nunc et in perpetuis 

temporibus: insuper omni tempore nos et 

heredibus nostris vobis vestrisque posteris et 

in memorato sancto et venerabili vestro 

monasterio exinde ab omnis ommines 

omnique personis in omnibus antestare et 

defensare debeamus: hostendentes vos et 

posteris vestris nobis nostrisque heredibus 

memorata chartula que superius apud vos 

remisimus at relegendum et fine faciendum 

ubique necessum abuerimus et sic vobis 

vestrisque posteris illos antestare et defensare 

debeamus: propter quod exinde accepimus a 

vobis in presenti idest auri tari quindecim 

sicut inter nobis combenit: si autem nos aut 

heredibus nostris aliter fecerimus de his 

omnibus memoratis per quobis modum aut 

summissas personas tunc componimus nos et 

heredibus nostris vobis vestrisque posteris 

auri solidos duodecim bytianteos et ec 

chartula venditionis ut super legitur sit firma 

scripta per manus sergii tabularii per 

memorata tertia indictione  hoc signum  

manus memoratis iugalium quod ego pro eis 

subscripsi et memoratos tari traditos bidi  

 ego ioannes filius domini petri testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 ego petrus filius domini gregorii testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 ego iohannes filius domini cesarii testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 Ego sergius tabularius complevi et 

absolvi per memorata tertia indictione  

noi predetti Stefano e Maria, cioè coniugi, né dai 

nostri eredi né da persone a noi subordinate in 

nessun tempo mai voi predetto domino 

Pancrazio, venerabile egùmeno, o la vostra 

anzidetta santa congregazione del vostro 

suddetto santo monastero di cui noi siamo 

uomini o i vostri posteri, che non accada, abbiate 

dunque mai qualsiasi richiesta o molestia in 

nessun modo né tramite persone subordinate da 

ora e in perpetuo. Inoltre in ogni tempo noi e i 

nostri eredi dobbiamo pertanto sostenere e 

difendere ciò in tutto per voi e per i vostri posteri 

e per il vostro predetto santo e venerabile 

monastero da tutti gli uomini e da ogni persona, 

se voi e i vostri posteri presentate a noi e ai 

nostri eredi il predetto atto che sopra vi abbiamo 

consegnato per rileggerlo e per conseguire il fine 

dove avessimo necessità e così dobbiamo 

sostenerlo e difendere per voi e per i vostri 

posteri per ciò che dunque abbiamo accettato da 

voi in presente, vale a dite quindici tareni d‘oro, 

come fu tra noi convenuto. Se poi noi o i nostri 

eredi diversamente facessimo di tutte queste cose 

menzionate in qualsiasi modo o tramite persone 

subordinate, allora noi e i nostri eredi paghiamo 

come ammenda a voi ed ai vostri posteri dodici 

solidi aurei bizantei e questo atto di vendita, 

come sopra si legge, sia ferma, scritta per mano 

di Sergio tabulario per l‘anzidetta terza 

indizione.  Questo è il segno  della mano dei 

predetti coniugi che io per loro sottoscrissi e i 

predetti tareni vidi consegnati.  

 Io Giovanni, figlio di domino Pietro, come 

teste sottoscrissi e i suddetti tareni vidi 

consegnati.  

 Io Pietro, figlio di domino Gregorio, come 

teste sottoscrissi e i suddetti tareni vidi 

consegnati.  

 Io Giovanni, figlio di domino Cesario, 

come teste sottoscrissi e i suddetti tareni vidi 

consegnati.  

 Io Sergio tabulario completai e perfezionai 

per l‘anzidetta terza indizione.  
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(250-251) Doc. A. 57 (A. LVII) an. 1048. 

In nomine domini tricesimo primo anno 

principatus domini nostri guaymarii et decimo 

anno ducatus eius amalfi et syrrenti et septimo 

anno principatus domini gisolfi eius filius 

gloriosis principibus mense augusti prima 

indictione. Ego petrus filius idem petri qui 

sum commorante in locum sarnu at ipsi 

callielli dum congruum mihi fuit bona etenim 

mea voluntate et per hanc quoque videlicet 

cartulam per motum et largietatem domini 

Iohanni castaldi ante eius presentia 

venumdedi tibi domino stephani venerabili 

sacerdoti et abbati monasterii sancte dei 

genitricis et virginis mariae que fundata esse 

videtur at illa spelea sub monte vesubeo quem 

dominus martinus venerabilis sacerdos et 

abbas a nobo construxit fundaminendum una 

petia de terra rebus mea quem pertinentem 

habet in actu palmos ses super casale 

carbonaria ubi dicitur at agrifolio quod est 

castanietum sicuti esse videtur per hec finis 

desuper capite a parte orienti est finis 

suprascripti sancti vestri monasterii. a meridie 

est finis de heredibus aleclusi de eodem loco 

carbonaria. desupter capite est finis de 

heredibus cuiusdam sillicti. a septemtrione 

namque est finis de heredibus boni. Hec vero 

ipsa petia de terra quod est castanietum 

qualiter per finis indicatum est totum et 

integrum illut tibi venumdedi et de predicta 

mea venditione nec michi nec cuicumque 

alteri nullam exinde reserbabi babendum 

potestate nec in quabis partibus dicimus 

exinde remanere qualibet surtione set una cum 

inferius et cum vice de viis et anditis suis. et 

cum omnia intro se habentibus cum 

omnibusque suis pertinentiis integrum illut 

tibi venumdedi habendum et possidendum. 

unde per hanc mea venditione tibi 

confirmanda recepi exinde a te suprascripta 

pretium auri tari boni quattuor in omnem 

deliberationem quomodo inter nobis conbenit. 

finitaque hec mea venditione ea namque 

ratione. ut integra suprascripta mea 

venditione. ea namque ratione. ut integra 

eadem mea venditione velut prelegitur 

habeatis et possideatis tu superius dicte 

domine stephane venerabilis abbas tuosque 

posteros pars prescripti sancti vestri 

Nel nome del Signore, nel trentesimo primo 

anno di principato del signore nostro Guaimario 

e nel decimo anno del suo ducato di amalfi e 

syrrenti e nel settimo anno di principato del 

signore Gisulfo suo figlio, gloriosi principi, nel 

mese di agosto, prima indizione. Io Pietro, figlio 

dell‘omonimo Pietro, abitante nel luogo sarnu 

presso il castello, poiché fu per me opportuno, di 

mia spontanea volontà e mediante cioè anche 

questo atto, per incitamento e liberalità di 

domino Giovanni gastaldo, in sua presenza ho 

venduto a te domino Stefano, venerabile 

sacerdote e abate del monastero della santa 

genitrice di Dio e vergine Maria che risulta 

essere edificata presso quella grotta sotto il 

monte vesubeo che domino Martino, venerabile 

sacerdote e abate, costruì da nuove fondamenta, 

un pezzo di terra di mia proprietà che é nelle 

pertinenze del villaggio di palmos sopra il casale 

carbonaria (A) dove si dice at agrifolio che é 

un castagneto, come risulta essere per questi 

confini: dal capo di sopra dalla parte di oriente é 

il confine del vostro suddetto santo monastero, a 

mezzogiorno é il confine degli eredi di Alecluso 

dello stesso luogo carbonaria, dal capo di sotto 

é il confine degli eredi di tale sillicti, a 

settentrione infine é il confine degli eredi di 

Bono. Invero questo stesso pezzo di terra che é 

un castagneto come per confini é stato indicato, 

tutto e per intero lo ho venduto a te e della mia 

predetta vendita né a me né a chiunque altro ho 

pertanto riservato ad avere alcuna potestà né in 

qualsiasi parte diciamo pertanto sia rimasta 

alcuna porzione ma con le parti inferiori e 

superiori e con le sue vie di ingresso e di uscita e 

con tutte le cose che entro vi sono e con tutte le 

cose ad esso pertinenti per intero lo ho venduto a 

te affinché tu lo abbia e lo possieda. Onde per 

confermare questa mia vendita a te, ho dunque 

ricevuto da te il soprascritto prezzo, quattro 

buoni tareni d‘oro, in ogni deliberazione, come 

fu tra noi convenuto. E avendo definita questa 

mia vendita per certo in quella condizione che la 

stessa mia integra vendita, come prima si legge, 

abbiate e possediate tu sopraddetto domino 

Stefano, venerabile abate, e i tuoi posteri e la 

parte del vostro predetto santo monastero e sia 

pertanto in vostra potestà di farne tutto quel che 

vorrete senza alcuna contrarietà o richiesta mia e 
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monasterii in vestra sit potestate faciendum 

exinde omnia quod volueritis sine omni 

contrarietate vel requisitione mea et de meis 

heredibus et sine cuiquam hominibus 

contradictione. Ex qua repromisi guadiam tibi 

dedi et medietatorem tibi exinde posui 

simeone presbiter filio sparani ex eodem loco 

carbonaria et ioanne filio dominandi de 

superdicto loco sarnu et per ipsa eadem 

guadia per combenientia obligo me et meos 

heredes tibi tuisque posteris pars prephati 

sancti vestri monasterii hec predicta mea 

venditione antistare et defendere ab omnibus 

hominibus ab omnique partibus quod si 

minime vobis illut antistare et defendere 

potuerimus vel noluerimus aut si nos ipsi per 

quolibet ingenio tornare vel remobere hoc 

voluerimus tunc eadem combeniente ordine 

obligo me et meos heredes tibi tuisque 

posteris pars iam dicti sancti vestri monasterii 

componere tari triginta auri solidi 

constantinianos et in antea ex omni tempore 

adversus vos taciti et contenti maneamus et ut 

super legitur illut vobis defensemus et quando 

per vos exinde vultis fieri auctores et 

defensores firmam habeatis licentiam cum ista 

chartula et cum qualias rationes inde habere 

potueritis vice nostra exinde causa recte 

contendere et omnem definitionem inde facite 

sicuti nos facere debuissemus et predicta mea 

venditione per vos ipsos defendat et securiter 

possideat. Et hec chartula ut super legitur 

semper sit firma et stabilis nobis permaneat. 

Quam te maio clericum et notarium scribere